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Co roku powtarza się problem jakoby miały zniknąć ulgi na przejazdy komunikacją
publiczną m.in. dla osób z niepełnosprawnością i studentów. W zeszłym roku do 31
grudnia obowiązywały stare ulgi i uprawnienia. Jak ta sytuacja wyglądać będzie w 2019
roku?
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Na stronie Ministerstwa Infrastruktury można na ten temat przeczytać: - „W związku z wejściem w życie
przepisu art. 28 ustawy z 9 listopada 2018 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy
budżetowej na 2019 r. (Dz.U. poz. 2435), zakres uprawnień do ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego osób niepełnosprawnych i studentów nie ulega zmianom w 2019 r.”

Do 31 grudnia 2019 r. podmioty, które prowadzą działalność w zakresie krajowego regularnego przewozu osób są
obowiązane uwzględniać uprawnienia pasażerów do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu
zbiorowego zgodnie z przepisami obowiązującymi tak jak do tej pory.

Projekt Ustawy o dostępności wprowadza korzystne zmiany dla osób z niepełnosprawnością w systemie ulg, na
przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego oraz autobusowego. Ale to na razie projekt i
nie wiadomo jeszcze kiedy ustawa wejdzie w życie. Oto niektóre propozycje projektu:

Przy 78-procentowej uldze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością albo jednego z ich rodziców
lub opiekuna planuje się usunięcie zapisu, który ogranicza obecnie przejazdy ze zniżką do podróży
wyłącznie: „z miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, szkoły wyższej,
placówki opiekuńczo-wychowawczej, placówki oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka
szkolno-wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka umożliwiającego dzieciom
i młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, ośrodka rehabilitacyjno-
wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni
psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny – i
z powrotem”.
Osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności otrzymać miałyby prawo do ulgi 37 proc.
„przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego w pociągach
osobowych, pospiesznych i ekspresowych, na podstawie biletów jednorazowych”.
Osoby z umiarkowanym stopniem dostałyby także uprawnienie do 37-procentowej ulgi „przy
przejazdach środkami publicznego transportu autobusowego w komunikacji zwykłej i
przyspieszonej, na podstawie biletów jednorazowych”.

Najważniejszą informacją potwierdzoną jest ta, że osoby niepełnosprawne i studenci, którzy do tej pory korzystali z
przysługujących im ulg i uprawnień w komunikacji nadal mogą w 2019 roku z nich  korzystać.
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